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[Aksel Larsen.] 
Til det ærede Medlem Hr. Westermann 

har jeg et Spørgsmaal. Vil det ærede Medlem 
da her i Tinget støtte et Lovforslag gaaende 
ud paa, at der skal indføres treskiftet Vagt 
for. Dæksbesætningerne i alle danske Skibe 
over 2 000 t, saaledes som af K. U. fordret? 

. Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
P. Andersen , har Ordet for en kort Be- 
mærkning. , , 

P Andersen: Det ærede. Medlem. irr. 
Westermann bemærkede, at den norske 
Flaade var 4 Gange saa stor som den danske, 
men hvis man tager det norske Udgiftsbe- 
løb paa 5,9 Mill. Kr. og dividerer det med 4, 
saa faar man alligevel til Resultat et Be- 
løb, der er 10, Gange saa stort som de 
130 000 Kr., der er Tale om som Udgift 
for den danske Flaade. 

, Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Westermann har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. ' ' ' . 

Westermann: I min sidste korte Be- 
mærkning sagde jeg til det ærede Medlem 
Hr. P. Ansersen, at det, der her er Tale 
om, kun er én midlertidig Ændring i Sø- 
næringsloven, og at der er forudsat at komme 
mere. Hvor meget det betyder for den 
danske Flaade, at 8 Timers Dagen indføres, 
vil ögsaa kunne udregnes, og det vil for- 
mentlig blive det samme som i Norge i For- 
hold til den danske Flaades Størrelse. 

Jeg havde ventet, at det ærede Medlem 
Hr. Aksel Larsen vilde have givet en Ind- 

. -, : rømmelse af, at han havde refereret forkert, 
da han gengav K. U/s Pjece, men då det 
ærede Medlem er gaaet let hen over det, 
vil jeg over for det ærede Medlems Spørgs- 
maal, om jeg vil gaa ind for treskiftet Vagt, 
sige, at i Almindelighed gaar jeg ikke ind 
paa det, der staar i Pjecen. Men jeg hår 
sagt, at jeg ønsker de bedst mulige ViIkaar 
for de danske Sømænd i det Øjeblik de 
kan fa'as paa bred international Basis, 
saaledes at." Muligheden for Konkurrence 

I ikke derved bliver ødelagt. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel' Larsen har-Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Aksel Larsen: Jeg har ikke:, spurgt 
det, ærede . Medlem Hr. Westermann, om 
han i Almindelighed gaar ind for det, der 
staar i Pjecen. Det ærede Medlem søgte at 
komme uden om, min Fremdragning af 
K. U/s Stilling til denne Sag og dens Agi- 

tation blandt Søfolkene ved at sige, at Pje- 
cen kræver kun treskiftet Vagt paa Skibe 
over 2 000 t. Det ærede Medlem illdskræn- 
ker dermed Spørgsmaalet til at omfatte 
dette, og jeg tillader mig derfor at bede det 
ærede Medlem om ikke at svare paa noget 
andet end dette: Vil det ærede. Medlem 
gaa ind for: dette konkrete Krav fra K. U.? 
Ja eller nej. (WestermannDet har ,jeg , , 
jo svaret paa). Nej De har ikke.: 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets 'Overgang' til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

P. Andersen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medleihnier. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Den næste Sag paa Dag ordenen var: 

Eneste Behandling af Forslag til Beslut- ..... 
ning af Folketinget r angaaende Bemandings- 
regler for danske Skibe m. m.:!. 

(Forslaget findes i Tillæg < A. Sp. 
2811; Fremsættelsen findes i Tidenden 
Sp. 1042). 홢' : 

Sagen sattes til VørhaRdjing.'- 홢 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Aksel 
Larsen): Jeg skal tillade mig at anbefale 
det af vort Parti stillede Forslag til Be- 
slutning af Folketinget, , idet jeg henviser , , 
til de Bemærkninger, der har været frem- ,  ̂
sat, ved, tidligere Lejligheder, hvor dette 
Spørgsmaal har været til Debat, og til de 
Bemærkninger, jeg har frem sat ved Behand- 
lingen af det fpregaaende B unkt paa Dags- 
ordenen for i Dag. Jeg henstiller Forslaget 
til velvillig Overvejelse her i Tinget. 

Ministeren for Handel, Industri og 
Bøf art (Kjærbøl): Under Henvisning til 
mine Udtalelser under den foregaa.ende Sag 
maa jeg henstille til det høje Ting at stemme 
dette Forslag ned. : 

' Ordføreren for Forsi.agsstiUeFne (Aksel 
Larsen): Det forekommer mig, at da man 
,nu ogsaa fra Regeringens Side har ønsket 
Spørgsmaalet om Bemahdingsskalaen ind- 
draget under Lovgivningsarbejdet, vil det 


